
■f/f- 3 f/&//-- /3rt> &F)

Kupní smlouva na BDP č. 155750097

KUPNÍ smlouva

č.155750097

I.
Smluvní strany

strana 1 (celkem 17)

ijiiiiniiiiniiiiigiiiiii
A400P06HQHG5

Smluvní strany:

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zaměstnanec pověřený jednáním:
Sekce vyzbroj ování a akvizic MO 
Ředitel Odboru nemovité infrastruktury,

Se sídlem na adrese: ^^^^^^B^S^uí^Szic MO
Odbor nemovité infrastruktury' 
nám. Svobody 471/4,
160 01 Praha 6

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Odbor nemovité infrastruktury 
nám. Svobody 471/4, 

h 160 01 Praha 6
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Odbor nemovité infrastruktury' 
nám. Svobody 471/4,

(dále jen „kupující64)

obchodní jméno firmy 
Zapsaná (ý) v

MEDIAP, spol. s r.o.
obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Brnč, oddí 
C, vložka 22876



Kupní smlouvaná BDP č. 155750097 strana 2 (celkem 17)

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání: 
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení:

64509648
CZ64509648

Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „prodávající64),

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen ,,OZ44), ve znění pozdějších předpisů a uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou 
v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 2079 a násl. OZ tuto kupní smlouvu

(dále jen „smlouva44).

n.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zabezpečit stravování příslušníků Armády České republiky v polních 
bojových podmínkách.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je:
a) závazek prodávajícího dodat v roce 2015 kupujícímu 10 350 ks bojových dávek 

potravin I(KČM 0131130600034) (dále jen „BDP I44), 10 400 ks bojových dávek 
potravin II (KČM 0131130600041) (dále jen „BDP IP), 10 400 ks bojových dávek 
potravin IV(KČM 0131130600111) (dále jen „BDP IV44), 10 300 ks bojových dávek 
potravin V(KČM 0131130600128) (dále jen „BDP V“), 10 300 ks bojových dávek 
potravin VI (KČM 0131130600135) (dále jen „BDP VI44) a 10 300 ks bojových 
dávek potravin VII(KČM 0131130600142) (dále jen „BDP VIP);

b) závazek prodávajícího dodat v roce 2016 kupujícímu 3 620 ks bojových dávek 
potravin I(KČM 0131130600034) (dále jen „BDP P), 3 620 ks bojových dávek 
potravin II (KČM 0131130600041) (dále jen „BDP II44), 3 620 ks bojových dávek 
potravin IV(KČM 0131130600111) (dále jen „BDP IV44), 3 620 ks bojových dávek 
potravin V(KČM 0131130600128) (dále jen „BDP V“), 3 615 ks bojových dávek 
potravin VI (KČM 0131130600135) (dále jen „BDP VI“) a 3 615 ks bojových 
dávek potravin VII(KČM 0131130600142) (dále jen „BDP VIP);

c) závazek prodávajícího dodat v roce 2017 kupujícímu 3 620 ks bojových dávek 
potravin I(KČM 0131130600034) (dále jen „BDP P), 3 620 ks bojových dávek 
potravin II (KČM 0131130600041) (dále jen „BDP II44), 3 620 ks bojových dávek 
potravin IV(KČM 0131130600111) (dále jen „BDP IV44), 3 620 ks bojových dávek 
potravin V(KČM 0131130600128) (dále jen „BDP V44), 3 615 ks bojových dávek



Kupní smlouva na BDP č. 155750097 strana 3 (celkem 17)

potravin VI (KČM 0131130600135) (dále jen „BDP VI44) a 3 615 ks bojových 
dávek potravin VII(KČM 0131130600142) (dále jen „BDP VII“), 

podle specifikace, která je přílohou č. 1 smlouvy v jakosti podle schválených technických 
podmínek č. TP-MA-01-03 vydání třetí (dále jen ,,TP“) a souvisejících obecně platných 
právních předpisů (dále jen „zboží44) a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží,
d) závazek kupujícího za řádně dodané zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu.

2. Prodávající prohlašuje, že má k dispozici výše uvedené TP ke dni podpisu smlouvy a že 
zboží dodá přesně podle těchto TP.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného včl. III. této smlouvy, 
a to ve výši:

33 974 487,- Kč včetně DPH
(slovy: třicettřimilionudevětsetsedmdesátčtyřitisícčtynstaosmdesátsedm).

Celková kupní cena zboží bez DPH Činí 29.512.765,- Kč, sazba DPH 15% činí 
4.339.903,- Kč, sazba DPH 21 % činí 121.819,- Kč, po zaokrouhlení činí celková kupní 
cena 33.974.487,- Kč. Jednotné kupní ceny zboží jsou obsaženy v příloze č. 1 
„Specifikace zboží jednotkové ceny zboží64.

V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží.
Pozn. Ceny uvedené v léto smlouvě se mění pouze v případě, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. 
Účinností takové zákonné úpravy se ceny včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH.

V.
Místo plnění

Místem plnění je Vojenské zařízení 5512,

VI.
Doba plnění

1. Prodávající zahájí plnění po podpisu smlouvy a plnění ukončí vždy za každý rok plnění 
nejpozději 30. listopadu daného roku tj 2015, 2016 a 2017.

2. Ukončením plnění se rozumí datum podpisu posledního dodacího listu na zboží, které je 
předmětem smlouvy, po jeho předání včetně požadovaných dokladů v místě plnění, 
zástupci obou smluvních stran.

VIL
Dodací podmínky

1. Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží náčelníka VZ 5512 Brno (dále jen 
„přejímající46). Dodávka zboží bude provedena péčí prodávajícího, a to v pracovních 
dnech pondělí až čtvrtek v době od 07.00 do 13.00 hod. po předchozím projednání a



Kupní smlouva na BDP č. 155750097 strana 4 (celkem 17)

2.

kontaktní osobou, kterou je

Zboží může být dodáno i postupnými dílčími dodávkami, přičemž dílčí dodávkou se 
rozumí minimálně 2 000 ks (po 20 přepravních kartonech a po 10 ks BDP v jednom 
kartonu).

3. Požadavky k provedení státní ověřování jakosti
Smluvní strany se dohodly, že na zboží bude uplatněno státní ověřování jakosti (dále jen 
,,SOJ“) podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním 
ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně 
živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“) 
s tím, že kupující požádal o SOJ ve smyslu zákona Č. 309/2000 Sb. a prodávající 
s provedením SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. souhlasí.

3.1. Státní ověřování jakosti bude provedeno na základě rozhodnutí Úřadu pro obrannou 
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, náměstí Svobody 471, 16001 
Praha 6 (dále jen ,,Úřad“) v rozsahu a za podmínek uvedených v příloze č. 2 této 
smlouvy „Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti4'. V rámci SOJ bude 
v souladu s podmínkami uvedenými v této příloze proveden odborný dozor 
nad jakostí a konečná kontrola zboží a Úřad vystaví „Osvědčení o jakosti 
a kompletnosti44, které bude nedílnou součástí každé dodávky zboží. Provádění SOJ 
nezbavuje prodávajícího plné odpovědnosti za vady a za případnou škodu vzniklou 
kupujícímu. Prodávající umožní provedení SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb. nejen 
na finální výrobek, ale i u subdodávek potravin živočišného původu.

3.2. Prodávající je povinen nejméně 7 pracovních dnů předem oznámit zástupci Úřadu 
připravenost k zahájení výroby písemně na

Dále je povinen nejméně 7 pracovních dnů předem písemně 
[faxem nebo e-mailem) na

|oznámit zástupci Úřadu připravenost k provedení 
konečné kontroly zboží. Zástupce Úřadu se při provádění SOJ prokáže pověřením 
vystaveným ředitelem OSO.! Morava Úř OSK SOJ.

3.3. Pokud prodávající zmaří provedení SOJ neplněním svých závazků uvedených ve 
smlouvě nebo z důvodu absence orgánů SOJ v zemi výrobce, má kupující právo 
odstoupit od této smlouvy, požadovat na prodávajícím smluvní pokutu a prodávající 
nemá nárok na úhradu svých nákladů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy.

4. Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu dodací list, který opatří 
identifikátorem IDED.

5. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží přejímajícímu bude přítomna osoba pověřená 
statutárním orgánem prodávajícího se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit 
případné nedostatky zjištěné při přejímce zboží. V opačném případě přejímající zboží 
nepřevezme.

6. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoškozené a zkompletované 
z komponentů, které nebudou vdaném roce plnění staršího data výroby než roku 2015, 
2016 a 2017 (v barvě obalu neutrální, označit pouze samolepkou s uvedením druhu a data 
výroby a expirace), ze surovin, které nesmí být geneticky modifikované, vyrobené podle



Kupní smlouva na BDP č. 155750097 strana 5 (celkem 17)

schválených TP, odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým 
normám a předpisům. Prodávající je povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost 
nebo předložit o této skutečnosti prohlášení.

7. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje závady na balení nebo jiné 
zjevné vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který 
potvrdí podpisem. Prodávající jev tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním 
plněním.

8. Prodávající zajistí uložení a dostupnost vzorků zboží ve svém archivu vzorků po dobu 
minimální trvanlivosti jednotlivých šarží - výrob dodaných pro potřebu Armády ČR.

VIII.
Fakturační a platební podmínky

1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem předání zboží podpisem dodacího 
listu každé dílčí dodávky zboží, do pěti pracovních dnů vystaví a doporučeně odešle 
kupujícímu daňový doklad (dále jen ,,faktura“) ve dvojím vyhotovení. Faktura podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle 
požadavků kupujícího, musí obsahovat tyto údaje za každé zdaňovací období tj. rok 2015, 
2016 a 2017: ' '
- označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura“ (daného roku, tj. 2015, 2016 

a 2017) s uvedením evidenčního čísla;
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 

nebo názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČ a DIČ;
v v

- název a sídlo kupujícího s uvedením ICO a DIC;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- rozsah a předmět plnění;
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;
- název přejímajícího podle smlouvy;
- jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH (tj. cenu za ks) a dále slevu, pokud 

není obsažena v jednotkové ceně ;
- základ daně v korunách a haléřích za dodávku;
- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené 

od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.;
- výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů 

nahoru;
- kupní cenu celkem za dodávku v Kč včetně DPH;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána 

platba;
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení 

faktury;
- údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li 

v něm zapsán údaj o zápisu z jiné evidence.

2. K faktuře musí být připojen originál dodacího listu potvrzený přejímajícím a 
opatřený identifikátorem dodávky IDED, „Osvědčení o jakosti a kompletnosti44, 
vystavené zástupcem Úřadu. Dodací list musí obsahovat tyto údaje:

- označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla;
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 

nebo názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČO a DIČ;



Kupní smlouva na BDP č. 155750097 strana 6 (celkem 17)

- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- předmět plnění označený v souladu se smlouvou a množství dodaných měrných 

jednotek;
- jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby;
- jméno odpovědné osoby přejímajícího, razítko, datum převzetí a podpis této 

odpovědné osoby.
- kupní cenu za měrnou jednotku položky zboží v Kč bez DPH;
- kupní cenu za dodávku v Kč bez DPH.

3. Kupující uhradí fakturovanou částku prodávajícímu do 30 dnů (za každé zdaňovací 
období tj. rok 2015, 2016 a 2017) ode dne doručení faktury kupujícímu.

4. Kupující neposkytuje zálohové platby.

5. Faktura bude prodávajícím zaslána kupujícímu na adresu:
Sekce vyzbroj ování a akvizic MO 
Odbor nemovité infrastruktury 
nám. Svobody 471/4,
160 01 Praha 6

6. Jednu kopii faktury včetně příloh zašle prodávající přejímajícímu.

7. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.

IX.
Přechod vlastnictví a odpovědnost za škody na zboží

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání zboží podpisem 
dodacího listu.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 
zboží podpisem dodacího listu.

X.
Záruka a reklamační podmínky

1. V souladu s ustanoveními § 2113 a násl. OZ prodávající přejímá závazek záruky za jakost 
a vlastnosti (stanovené schválenými TP) dodaného zboží od data převzetí zboží 
přejímajícím po dobu ... (minimálně 24 měsíců) měsíců na celou BDP a u potravinových 
komponent po dobu stanovené doby minimální trvanlivosti, která nesmí být kratší než 26 
měsíců.



Kupní smlouva na BDP č. 155750097 strana 7 (celkem 17)

2. Reklamace uplatňuje přejímající zboží u prodávajícího bezodkladně po zjištění vady na 
zboží faxem a následně do 5 dnů zašle prodávajícímu písemné oznámení.

3. Prodávající se vyjádří k reklamaci do 3 dnů po obdržení faxového oznámení. Pokud tak 
neučiní, má se za to. že reklamaci uznal v plném rozsahu. Faxové oznámení je potvrzeno 
zprávou o výsledku komunikace vydanou přístrojem odesilatele.

4. Prodávající zahájí odstraňování vad zboží nejpozdčji do 10 dnů po uznání reklamace. 
Vady zboží budou odstraněny prodávajícím nejpozději do 60 dnů od uznání reklamace 
prodávajícím. O odstranění vady bude sepsán a podepsán zástupci prodávajícího a 
kupujícího „Protokol o odstranění vady a předání zboží14.

5. Prodávající se zavazuje písemně uvědomit bez zbytečného odkladu zástupce Úřadu 
o uplatněných reklamacích.

Ve svém sdělení je povinen uvést:

- identifikovat závady produktů;

- příčiny závad produktů;

- vlastní přijatá opatření k zamezení opakování vzniku vad produktů;

6.

způsob vypořádání předložené reklamace produktů.

Kupující předá kopie reklamačních protokolů Úřadu na adresu

XI.
Vady zboží

Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními OZ.

XII.

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném 
v čl. VI. bodu 1. smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za každý započatý den prodlení, a to až 
do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká první den prodlení.

2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady 
zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. X. smluvní pokutu ve výši 2000,- 
Kč za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu „Protokolu o odstranění vady a 
předání zboží.44 Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva 
fakturace vzniká první den prodlení.

3. Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu 100 000,- Kč zmaří-li provedení SOJ 
podle čl. VII. odst. 3 smlouvy.

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

5. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktur}' úrok /.prodlení ve výši 
0,01 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení.



Kupní smlouva na BDP č. 155750097 strana 8 (celkem 17)

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v 
jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XIII.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
OZ.

3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob.

4. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou informací týkajících se 
obchodního tajemství.

7. Prodávající zabezpečí, že výrobce a všichni subdodavatelé potravin do BDP splňují 
podmínky zákona č. 110/1997 Sb. o Potravinách a tabákových výrobcích ve znění 
pozdějších předpisů a umožní orgánům Vojenské veterinární služby a Úřadu provádět 
kontrolu zavedení systému kritických bodů v technologii výroby (HACCP).

XIV.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a 

prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od části závazku ve smyslu ustanovení § 2004 OZ nebo 

jednostranným odstoupením od smlouvy ve smyslu ustanovení § 2006 OZ;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy pro překážku ve smyslu ustanovení § 2913 

OZ;
e) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení 

prodávajícím.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího 
ve smyslu § 2002, odst. 1 OZ, se rozumí:
a) nedodržení doby plnění;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží;
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží;
d) neodstranění vad zboží ve sjednané době;
e) nedodržení schválených TP č. TP-MA-01-03 vydání třetí;
f) zmaření SOJ podle článku VII. odst. 3. smlouvy.



Kupní smlouva na BDP č. 155750097 strana 9 (celkem 17)

XV.
Závěrečná ujednání

1. Smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích o 9 listech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích.

2. Smlouva může být mčnčna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Za smluvní stranu „kupující44 může právní úkony související se smlouvou činit pouze - 
ředitel Centrální nákupní agentury.

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
- příloha č. 1 - „Specifikace zboží a jednotkové ceny zboží44 - 4 listy
- příloha č. 2 - „Požadavky na zabezpečení státní ověřování jakosti44 - 3 listy;

V Praze dne: -č 2015 V dne: 2015



Kupní smlouva na BDP č. 155750097 strana 10 (celkem 17)

Příloha č. 1 kupní smlouvy č. 155750097 , strana 1 (celkem 4)

I. SPECIFIKACE ZBOŽÍ 

Bojová dávka potravin I, II, IV, V, VI a VII

BDP I BDP II
(KČM 0131130600034) (KČM 0131130600041)

Název komponentu
Počet

ks
Název komponentu

Počet
ks

sterilovaný hotový pokrm 300 g
1

sterilovaný hotový pokrm 300 g
1(znojemská hovězí pečeně s rýží) (vepřové maso s mrkví a bramborem)

sterilovaný hotový pokrm 300g
1

sterilovaný hotový pokrm 300g
1

(vepřový guláš s bramborem) (pikantní rizoto)
paštika se sýrem 75 g - konzerva 1 paštika se sýrem 75 g - konzerva 1
lunchmeat 125 g - konzerva 1 lunchmeat 125 g - konzerva 1
křehké plátky světlé 35 g 1 křehké plátky světlé 35 g 1
křehké plátky kukuřičné s vlákninou

1
křehké plátky kukuřičné s vlákninou

1
35 g 35 8
jam porcovaný 20 g 3 jam porcovaný 20 g 3
kávový extrakt 2 g 2 kávový extrakt 2 g 2
čaj porcovaný 1,5 g 2 čaj porcovaný 1,5 g 2
cukr (krystal) porcovaný 5 g 8 cukr (krystal) porcovaný 5 g 8
instant.nápoj multivitaminový 6 g 1 instant.nápoj multivitaminový 6 g 1
instantní nápoj ovocný 45 g 1 instantní nápoj ovocný 45 g 1
čokoláda hořká 25 g 2 čokoláda hořká 25 g 2
žvýkačka (4 ks v balení) 1 žvýkačka (4 ks v balení) 1
sůl jedlá balená 2 g 2 sůl jedlá balená 2 g 2
ubrousek hygienický osvěžující 3 ubrousek hygienický osvěžující 3
víceúčelový papír 4 víceúčelový papír 4
sáček z PEE (minimálně 20x32 cm) 1 sáček z PVC (minimálně 20x32 cm) 1
návod na ohřívání hotových pokrmů 1 návod na ohřívání hotových pokrmů 1
seznam komponentů BDP 1 seznam komponentů BDP 1



Kupní smlouva na BDP č. 155750097 strana 11 (celkem 17)

Příloha č. 1 kupní smlouvy č. 155750097, strana 2 (celkem 4)

BDP IV BDP V
(KČM 0131130600111) (KČM 0131130600128)

Název komponentu
Počet

ks
Název komponentu Počet

ks
sterilovaný hotový pokrm 300 g 
(rajská omáčka s hovězím masem a 
těstovinami)

1
sterilovaný hotový pokrm 300 g 
(vepřový guláš) 1

sterilovaný hotový pokrm 300g 
(zadělávaný hrášek)

1
sterilovaný hotový pokrm 300g 
(hovězí maso se žampiony)

1

paštika se sýrem 75 g - konzerva 1 paštika se sýrem 75 g - konzerva 1
lunchmeat 125 g - konzerva 1 lunchmeat 125 g - konzerva 1
křehké plátky světlé 35 g 1 křehké plátky světlé 35 g 1
křehké plátky kukuřičné s vlákninou

1
křehké plátky kukuřičné s vlákninou

1
35 g 35 g
jam porcovaný 20 g 3 jam porcovaný 20 g 3
kávový extrakt 2 g 2 kávový extrakt 2 g 2
čaj porcovaný 1,5 g 2 čaj porcovaný 1,5 g 2
cukr (krystal) porcovaný 5 g 8 cukr (krystal) porcovaný 5 g 8
instant.nápoj multivitaminový 6 g 1 instant.nápoj multivitaminový 6 g 1
instantní nápoj ovocný 45 g 1 instantní nápoj ovocný 45 g 1
čokoláda hořká 25 g 2 čokoláda hořká 25 g 2
žvýkačka (4 ks v balení) 1 žvýkačka (4 ks v balení) 1
sůl jedlá balená 2 g 2 sůl jedlá balená 2 g 2
ubrousek hygienický osvěžující 3 ubrousek hygienický osvěžující 3
víceúčelový papír 4 víceúčelový papír 4
sáček z PEE (minimálně 20x32 cm) 1 sáček z PVC (minimálně 20x32 cm) 1
návod na ohřívání hotových pokrmů 1 návod na ohřívání hotových pokrmů 1
seznam komponentů BDP 1 seznam komponentů BDP 1



Kupní smlouva na BDP č. 155750097 strana 12 (celkem 17)

Příloha č. 1 kupní smlouvy č. 155750097, strana 3 (celkem 4)

BDP VI
(KČM 0131130600135)

BDP VII
(KČM 0131130600142)

Název komponentu
Počet

ks
Název komponentu Počet

ks
sterilovaný hotový pokrm 300 g 
(slepice na smetaně 
s těstovinou)

1
sterilovaný hotový pokrm 300 g 
(ďábelské maso s fazolí) 1

sterilovaný hotový pokrm 300g 
(zadělávané fazolky s vepřovým a 
hovězím masem)

1
sterilovaný hotový pokrm 300g 
(zeleninové lečo s párkem) 1

tuňák v oleji 80 g - konzerva 1 tuňák ve vlastní šťávě 80 g - konzerva 1
paštika Svačinka 120 g - konzerva

1
vepřové maso ve vl. šť. 125 g 
- konzerva 1

sterilovaná zelenina vícedruhová
210 g - konzerva

1
sterilovaná zelenina vícedruhová 210 g 
- konzerva 1

křehké plátky světlé 35 g 1 křehké plátky světlé 35 g 1
křehké plátky kukuřičné s vlákninou 
35 g

1
křehké plátky kukuřičné s vlákninou 
35 g 1

jam porcovaný 20 g 2 jam porcovaný 20 g 2
med 20 g 1 med 20 g 1
kávový extrakt 2 g 2 kávový extrakt 2 g 2
čaj porcovaný 1,5 g 2 čaj porcovaný 1,5 g 2
cukr (krystal) porcovaný 5 g 8 cukr (krystal) porcovaný 5 g 8
instant.nápoj multivitaminový 6 g 1 instant.nápoj multivitaminový 6 g 1
instantní nápoj ovocný 45 g 1 instantní nápoj ovocný 45 g 1
čokoláda hořká 25 g 2 čokoláda hořká 25 g 2
žvýkačka (4 ks v balení) 1 žvýkačka (4 ks v balení) 1
sůl jedlá balená 2 g 2 sůl jedlá balená 2g 2
ubrousek hygienický osvěžující 3 ubrousek hygienický osvěžující 3
víceúčelový papír 4 víceúčelový papír 4
sáček z PVC (minimálně 20x32 cm) 1 sáček z PVC (minimálně 20x32 cm) 1
návod na ohřívání hotových pokrmů 1 návod na ohřívání hotových pokrmů 1
seznam komponentů BDP 1 seznam komponentů BDP 1

Požadované množství na rok 2015
P.
vc.

Požadované množství Název zboží

1. 10 350 Bojová dávka potravin I
2. 10 400 Bojová dávka potravin II
3. 10 400 Bojová dávka potravin IV
4. 10 300 Bojová dávka potravin V



Kupní smlouva na BDP č. 155750097 strana 13 (celkem 17)

5. 10 300 Bojová dávka potravin VI
6. 10 300 Bojová dávka potravin VII

Příloha č. 1 kupní smlouvy č. 155750097,

Jakostní a technické požadavky na BDP jsou zakotveny v TP-MA-01-03 vydání třetí

Cenový rozklad

Položka zboží
Počet
kusů

Cena za kus bez DPH Cena celkem bez DPH Cena celkem včetně DPH

BDP I 10 350 275,50 2 851 425,- 3 282 554,-

BDP II
10 400 275,50

2 865 200,- 3 298 412,-

BDP IV
10 400 275,50

2 865 200,- 3 298 412,-

BDP V
10 300 275,50

2 837 650,- 3 266 697,-

BDP VI 10 300 288,50 2 971 550,- 3 420 682,-

BDP VII 10 300 288,50 2 971 550,- 3 420 682,-

Celkem 62 050 ------nevyplňovat------ 17 362 575,- 19 987 439,-

Požadované množství na rok 2016
P.
vc.

Požadované množství Název zboží

1. 3 620 Bojová dávka potravin I
2. 3 620 Bojová dávka potravin II
3. 3 620 Bojová dávka potravin IV
4. 3 620 Bojová dávka potravin V
5. 3 615 Bojová dávka potravin VI
6. 3 615 Bojová dávka potravin VII

Jakostní a technické požadavky na BDP jsou zakotveny v TP-MA-01-03 vydání třetí



Kupní smlouva na BDP č. 155750097 strana 14 (celkem 17)

Cenový rozklad

Položka zboží
Počet
kusů

Cena za kus bez DPH Cena celkem bez DPH Cena celkem včetně DPH

BDP I 3 620 275,50 997 310,- 1 148 101,10

BDP II
3 620 275,50 997 310, 1 148 101,10

BDP IV
3 620 275,50 997 310, 1 148 101,10

BDP V
3 620 275,50 997 310, 1 148 101,10

BDP VI 3 615 288,50 1 042 927,50 1 200 559,58

BDP VII 3 615 288,50 1 042 927,50 1 200 559,58

Celkem 21 710 ------nevyplňovat------ 6 075 095,- 6 993 524,-

Požadované množství na rok 2017
P.
v
C.

Požadované množství Název zboží

1. 3 620 Bojová dávka potravin I
2. 3 620 Bojová dávka potravin II
3. 3 620 Bojová dávka potravin IV
4. 3 620 Bojová dávka potravin V
5. 3 615 Bojová dávka potravin VI
6. 3 615 Bojová dávka potravin VII

Jakostní a technické požadavky na BDP jsou zakotveny v TP-MA-01-03 vydání třetí

Cenový rozklad

Položka zboží
Počet
kusů

Cena za kus bez DPH Cena celkem bez DPH Cena celkem včetně DPH

BDP I 3 620 275,50 997 310,- 1 148 101,10

BDP II
3 620 275,50 997 310, 1 148 101,10



Kupní smlouva na BDP č. 155750097 strana 15 (celkem 17)

BDP IV 3 620 275,50 997 310, 1 148 101,10

BDP V
3 620

275,50 997 310,- 1 148 101,10

BDP VI 3 615 288,50 1 042 927,50 1 200 559,58

BDP VII 3 615 288,50 1 042 927,50 1 200 559,58

Celkem 21 710 ---------nevyplňovat--------- 6 075 095,- 6 993 524,-

V Praze 2015 Ve dne iu. 2015



Kupní smlouva na BDP č. 155750097 strana 16 (celkem 17)

Příloha č. 2 k kupní smlouvy č. 155750097,

Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti 

1. Rozsah státního ověřování jakosti

1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy se na základě rozhodnutí 
Úřadu v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou uplatní státní ověřování jakosti 
ve smyslu zákona ě. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování 
jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon“).

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě výroby v zahraničí Úřad ve smyslu 
§ 19 odst. 2 zákona požádá o státní ověřování jakosti obdobný úřad nebo orgán (Government 
Quality Assurance Representative) státu, kde se výrobek vyrábí (dále jen „zahraniční úřad“). 
V takovém případě dodavatel předá Úřadu neprodleně smlouvu se zahraničním výrobcem a 
dokumentaci výrobku, kterou schválil odběratel v anglickém jazyce nebo v jazyce 
používaném v zemi výrobce výrobku.

3. Státní ověřování jakosti provede:
a) zástupce Úřadu (určený příslušník Úřadu) u dodavatele, který výrobek 

vyrábí na území České republiky,
b) zástupce zahraničního úřadu - u dodavatele, který výrobek vyrábí v zahraničí.

4. Státní ověřování jakosti nezbavuje dodavatele odpovědnosti za vady výrobku.

5. V rámci státního ověřování jakosti se uskuteční odborný dozor nad jakostí a konečná 
kontrola podle § 24 a 27 zákona.

6. Dodavatel je povinen Úřadu - zahraničnímu úřadu umožnit provést odborný dozor nad 
jakostí a konečnou kontrolu podle ČOS 051626, 2. vydání, Požadavky NATO na ověřování 
jakosti při výrobě - AQAP 2120, Ed. 3, NATO Quality Assurance Requirements For Production.

7. Dodavatel se zavazuje smluvně sjednat se subdodavateli podmínky pro státní 
ověřování jakosti, jaké jsou uvedeny v této smlouvě.

2. Podmínky pro provádění státního ověřování jakosti

8. Dodavatel předloží zástupci Úřadu - zahraničního úřadu seznam subdodavatelů a jimi 
realizovaných subdodávek a ten určí, u kterých subdodavatelů se uplatní státní ověřování 
jakosti. Pro zabezpečení státního ověřování jakosti u stanovených subdodavatelů dodavatel 
předá zástupci Úřadu - zahraničního úřadu příslušné subdodavatelské smlouvy bezprostředně 
po jejich uzavření.

9. Dodavatel před zahájením plnění smlouvy vypracuje plán kvality na výrobek podle 
ČOS 051648, 3. vydání, Požadavky NATO na plány kvality - AQAP 2105 NATO Requirements 
For Deliverable Quality Plans \ Plán kvality předloží dodavatel zástupci Úřadu - zahraničního



Kupní smlouva na BDP č. 155750097 strana 17 (celkem 17)

úřadu k posouzení a doplnění. Případné připomínky zástupce, které se vztahují kjeho činnosti, 
dodavatel zapracuje do tohoto plánu.

10. Dodavatel na žádost Úřadu - zahraničního úřadu:
a) bezplatně poskytne k používání nezbytně nutné místnosti v místě výkonu činnosti 

zástupce Úřadu - zahraničního úřadu, které jsou vybavené inventářem, opatřené telefony pro 
vnitřní, městskou a meziměstskou síť apod.;

b) zajistí parkovací místo pro služební vozidlo zástupce Úřadu - zahraničního úřadu 
v místě výkonu jeho činnosti;

c) bezplatně poskytne nezbytně nutné prostory pro státní ověřování jakosti, např. 
kontrolní místnosti, laboratoře, zkušebny, skladiště a jiné prostory s odborným personálem a 
v odůvodněných případech i v mimopracovní době.

11. Dodavatel umožní zástupci Úřadu - zahraničního úřadu přístup ke schválenému 
a evidovanému kompletu technické dokumentace uloženému u dodavatele. Takto uložený 
komplet dokumentace musí obsahovat veškeré realizované změny.

12. Dodavatel vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí se 
státním ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích.

13. Pracoviště řízení jakosti dodavatele předává výrobky ke konečné kontrole zástupci 
Úřadu - zahraničního úřadu až po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými 
průvodními doklady ve smyslu příslušné dokumentace a smlouvy.

14. Dodavatel bere na vědomí, že je povinen předložit zástupci Úřadu - zahraničního 
úřadu všechny své žádosti o odchylky, výjimky nebo změny na výrobku a že odběratel 
zmocnil Úřad - zahraniční úřad k vyřizování žádostí dodavatele o povolení odchylky, výjimky 
a změny na výrobku v tomto rozsahu:

Předloží-li dodavatel žádost:

=====—-—=—=— ——.........— -------- m----------------- ---------
Úřad - příslušný zahraniční úřad žádost

pouze vezme na 
vědomí

posoudí
a vyjádří se k ní

posoudí 
a rozhodne o ní

Skupina A
odchylky - X

—výjimky - X
změny - X

Skupina B
odchylky - - X
výjimky - - X
změny - X -

Poznámky: 1. Odchylky, výjimky a změny skupiny A jsou takové, které mají vliv na takticko-technické 
parametry výrobku nebo služby, jeho instalaci, uvedení do provozu, údržbu, opravy, 
životnost, spolehlivost, zaměnitelnost, bezpečnost a cenu.

2. Všechny ostatní odchylky, výjimky a změny jsou zahrnuty do skupiny B.
3. Objasnění odchylky, výjimky a změny je uvedeno v § 20 odst. 4 až 6 zákona.

15. Zahraniční výrobce k dodávce přiloží Certificate of Conformity na jednotlivé 
výrobkyby \ které potvrdí zahraniční úřad.

16. Výrobce umožní Úřadu - zahraničnímu úřadu účast na řešení reklamace, bude-li vůči 
němu uplatněna.


